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Styrelsen for Brf Hammarsmeden far hdrmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2021.

Arsredovisningen ir upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sirskilt anges, redovisas alla belopp
1 hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser foregaende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten

Allmént om verksamheten

Foreningen har till &ndamal att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i féreningens hus
upplata bostadsldgenheter och lokaler under nyttjanderitt och utan tidsbegriansning. Upplételse far dven
omfatta mark som ligger i anslutning till foreningens hus, om marken skall anvindas som komplement
till bostadsldgenhet eller lokal. Bostadsrétt dr den rétt i féreningen som en medlem har p& grund av
upplatelsen. Medlem som innehar bostadsritt kallas bostadsrittshavare.

Foreningens byggnad och liigenhetsfordelning

Foreningens fastighet, Brynés 68:13 och 68:15, bebyggdes 1972. Foreningen registrerades 1969-02-03
och den ekonomiska planen registrerades 1970. Fastigheten ar beldgen pa Hillmansgatan 15 A-F och
Hillmanskroken 3 A-E, 5 A-B samt 7 i Gévle. Pa fastigheten finns 4 bostadshus innehédllande 126
lagenheter som upplats med bostadsratt. P4 fastigheten finns dven 22 garage och 88 parkeringsplatser.

Léagenhetsfordelning:

27 st 1 rum och kok,
72 st 2 rum och kok,
27 st 3 rum och kok

Total bostadsyta: 7 959 kvm
Total lokalyta: 264 kvm

Foreningens fastigheter har under aret varit fullvardeforsdkrade i Lansforsdkringar. I forsékringen ingar
styrelseansvar samt forsidkring mot ohyra. I forsékringen ingér dven tillaggsforsékring for
bostadsréttshavare.

Forvaltning

Den ekonomiska forvaltningen har under rdkenskapsaret skotts av Forvaltnings AB Castor i Sundsvall.
Den yttre fastighetsskdtseln har utforts av Samhall och lokalvarden har utforts av Asplunds Transport &
Allservice AB.

Fastighetens tekniska status

Bostadsrittsforeningen har en statusrapport for fastigheterna (grunden till en langsiktlig underhallsplan).
Rapporten beskriver statusen for foreningens fastigheter och vilka underhallsatgédrder som behdver goras
under de kommande aren, bade kortsiktiga- och langsiktiga atgirder. En uppdatering av planen gjordes
under hosten 2021.
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Utférda underhéllsétgirder

Renovering av tvittstugan pa Hillmanskroken 5
Inkop av utemobler till foreningens bada uteplatser
Forbattring av utomhusmiljo avseende planteringar och uteplats
Rensning av franluftskanaler

Renovering tvittstugan pa Hillmanskroken 3
Utbyte viarmestyrning i undercentraler
Energideklaration

Installation av bokningssystem till tvattstugorna
Installation av passersystem med porttelefoni
OVK-besiktning

Renovering tvittstugan pa Hillmansgatan 15
Utbyte belysning i allmédnna utrymmen
Malning av kéllargdngar och cykelrum

Ny belysning pa garden

Byte garageportar

Byte lagenhetsdorrar samt renovering trapphus
Ombyggnad ventilation

Energidtgirder for virmen

Nytt containerhus for sopor

Nya inglasade balkonger

Installation bredband

Badrumsrenovering och stambyte

Byte fonster

Beskattning

Ar
2021
2021
2020
2019
2019
2018
2017
2017
2017
2016
2016
2014
2014
2013
2012
2011
2009
2007-2008
2006
2002
2001
1999
1995
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Foreningen ir ett privatbostadsforetag enligt inkomsskattelagen (1999:1229), d v s foreningen ar en dkta
bostadsrittsforening. Fastighetsavgiften for hyreshus ar 1 459 kr per bostadsldgenhet, dock blir avgiften

hogst 0,3 procent av taxeringsvérdet for bostadshus. Lokaler beskattas med 1 procent av lokalernas

taxeringsvérde.
Foreningen har sitt site i Givle.

Visentliga hiindelser under rikenskapsaret

Forutom 16pande underhall pd 231 166 kr har periodiskt underhall for 1 355 459 kr genomforts. Det
periodiska underhallet bestar bland annat av renovering tvittsuga och VVS-arbeten.
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Medlemsinformation
Vid rikenskapsérets utgdng var samtliga bostadsritter i foreningen upplatna. Antalet medlemmar vid
rakenskapsarets borjan var 145 och vid rdkenskapsarets slut 144.

Styrelse, revisorer och valberedning
Styrelsen har sedan den ordinarie foreningsstimman 2021-06-30 haft f6ljande sammanséttning:

Ordinarie Magnus Kindstrém ledamot, ordférande
Gunnel Antesjo ledamot
Robert Bagge ledamot
Anna-Karin Jonsson ledamot
Lena Birgersson ledamot

Suppleant Carola Olsson

Marcus Soderlund

Styrelsen har under rdkenskapséret haft 6 protokollférda sammantraden.

Revisorer Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB
Valberedning Margareta Andersson
Maj Aberg

Stadgar

Foreningens stadgar ér registrerade hos Bolagsverket 2019-01-24.
Flerarsoversikt (Tkr) 2021 2020 2019 2018 2017
Nettoomséttning 5221 5175 5304 5255 5250
Resultat efter finansiella poster -471 704 -353 506 288
Soliditet (%) 10,0 11,0 8,0 9,0
Arsavgifter bostiider per kvm boyta 594 594 594 594 594
Viarmekostnad per kv totalyta 96 101 102 108 114
Elkostnad per kvm totalyta 42 40 49 48
Vattenkostnad per kvm totalyta 47 41 34 34
Fastighetslan per kvm totalyta 2537 2610 2739 2811 2 883
Skuldranta (%) 1,1 1,4 1,6 1,8 2,3

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.

12021 érs bokslut har hantering av periodisering av vissa kostnader dndrats jamfort med hur detta har
behandlats tidigare &r och paverkar ddrmed jdmforbarheten mellan innevarande och foregéende ar. De
kostnader dér periodiseringen har éndrats &r fjarrvdrme, el, vatten, renhéllning och revisionsarvode.
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Forandring av eget kapital

Medlems- Upplatelse- Fond for yttre
insatser avgift underhall

Belopp vid érets ingéng 947 300 1250 1078297
Avsittning underhéllsfond 460 000
Omforing av foregdende
ars resultat:
Arets resultat
Belopp vid drets utging 947 300 1250 1538297

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

balanserad vinst
arets forlust

behandlas sé att

reservering fond for yttre underhéll, stadgeenlig
reservering fond for yttre underhall, utover stadgeenlig
ianspréktagande av fond for yttre underhall

1 ny rikning overfores

Balanserat

resultat

141 863
-460 000

703 524

385 387

385386
-471 410
-86 024

147 000
313 387

-1 355459

809 048
-86 024

Arets

resultat

703 524

-703 524
-471 410
-471 410
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Totalt

2872234
0

0
-471 410
2 400 824

Foreningens resultat och stdllning 1 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning samt

kassaflodesanalys med noter.
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Resultatrakning

Rorelseintiikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomséttning
Summa rorelseintéikter, lagerforindringar m.m.

Rorelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rinteintéikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not 2021-01-01
-2021-12-31

2 5220542
5220 542

3 -4 051 345
-411 704
-116 147

-830 577
-5409 773
-189 231

142
-282 321
-282 179
-471 410

-471 410

-471 410
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2020-01-01
-2020-12-31

5175085
5175 085

-2 771737
-404 672
-105 336

-875 982
-4 157 727
1017 358

129
-313 963
-313 834
703 524

703 524

703 524
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliaggningstillgangar

Materiella anliiggningstillgangar
Byggnader och mark
Summa materiella anlidggningstillgdngar

Summa anliggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

4,5

2021-12-31

21512353
21 512 353

21 512 353

12 104
15200
174 325
201 629

2299 168
2299 168
2500797

24 013 150
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2020-12-31

22342 930
22 342 930

22 342 930

2 608
4263
169 266
176 137

2 685732
2 685732
2 861 869

25204799
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantorsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Summa Kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 2021-12-31

948 550
1538297
2 486 847

385 386
-471 410
-86 024

2 400 823

7 17 862 294
17 862 294

3003 292
261 151
0

485 590
3750 033

24 013 150
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2020-12-31

948 550
1078 297
2026 847

141 863
703 524
845 387
2872234

20 869 534
20 869 534

592 024
186 499
16 690
667 818
1463 031

25204799
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflodet
Betald skatt

Kassaflode frin den lopande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Foréndring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantorsskulder

Foréndring av kortfristiga skulder

Kassaflode frian den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid érets borjan
Likvida medel vid arets slut

Not 2021-01-01
-2021-12-31

471 410
830 577
-44 520

314 647

-9496
11 834
74 653
-182 230
209 408

-595 972

-595 972

-386 564

2 685732
2299 168
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2020-01-01
-2020-12-31

703 524
875 982
1400

1 580 906

779

-39 785
-212 421
-11 940
1317 539

-1 050 540
-1 050 540
266 999

2418 733
2 685732
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokféringsnimndens allménna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

12021 ars bokslut har hantering av periodisering av vissa kostnader dndrats jamfort med hur detta har
behandlats tidigare ar och paverkar dirmed jdmforbarheten mellan innevarande och féregaende ar. De
kostnader dér periodiseringen har éndrats ar fjarrvdrme, el, vatten, renhéllning och revisionsarvode.

Materiella anldggningstillgdngar
Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsviarde minskat med avskrivningar. Utgifter for

forbéttringar av tillgangars prestanda, utover ursprunglig niva, okar tillgdngarnas redovisade vérde.
Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader. Byggnader och inventarier skrivs av
systematiskt over tillgdngens beddmda nyttjandeperiod enligt en linjar avskrivningsplan varvid foljande
avskrivningstider har tillimpats:

Ursprunglig byggnad 100 ar
Tillkommande utgifter 20-50 ar
Markanldggning 20 ar
Maskiner och inventarier 5ar

Markvirdet ar inte foremal for avskrivning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell provning berdknas bli betalt.

Inkomstskatter

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som ska betalas eller erhéllas avseende aktuellt ar samt
justeringar avseende tidigare ars aktuella skatt. Hogsta Forvaltningsdomstolen har i en dom 2010
fastslagit att rédnteintdkter hanforliga till fastigheter inte ska beskattas nar det géiller dkta
bostadsréttsforeningar.

Foreningen har ett taxerat underskott som vid arets slut uppgér till 7 250 292 kr.

Foreningens fond for yttre underhall
Reservering till foreningens fond for yttre underhall ingér i styrelsens forslag till resultatdisposition.

Reservering gors i enlighet med foreningens stadgar eller underhéllsplan. Efter att beslut tagits pa
foreningsstdmma sker dverforing fran balanserat resultat till fond for yttre underhall.

Nyckeltalsdefinitioner

Kassalikviditet visar foreningens kortsiktiga betalningsforméga, berdknas som forhallandet mellan
omsittningstillgdngar och kortfristiga skulder.

Soliditet visar hur stor andel av foreningens tillgangar som finansierats med eget kapital, berdknas som
forhallandet mellan eget kapital och tillgdngar.

Fastighetens beldaning per kvadrat berdknas som fastighetslan inklusive kortfristig del vid arets utgang i
forhallande till fastighetens totala antal kvadratmeter (8223 kvm).

Genomsnittlig skuldrdnta definieras som bokford réntekostnad exklusive réntebidrag i forhallande till
genomsnittliga fastighetslan.
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Not 2 Nettoomséttning

Arsavgifter bostider

Hyror garage

Hyror parkering

Gemensambhetsel

Overlatelse- och pantsittningsavgift, kravavgifter
Ovriga intikter

Not 3 Driftskostnader

Loépande underhall

Periodiskt underhall
Fastighetsskotsel/stadning entreprenad
Uppvarmningskostnad

Vatten & avloppsavgifter
Elavgifter

Renhallning

Snordjning
Forbrukningsinventarier/material
Forsdkring fastighet
Kabel-tv,bredband,IP-telefoni
Fastighetsskatt

2021

4729 896
105 600
115750
225774

25339
18 183
5220 542

2021

231 166
1355459
245153
785 342
386 534
348 843
171 693
156 952
38999
81 608
98 145
151 450
4 051 344
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2020

4729 896
105 600
122 100
175 086

23 107
19 295
5175 084

2020

162 608
331 064
245 385
830 500
334 446
332 808
183 271
17975
5525
79 764
96 941
151 450
2771737
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Not 4 Byggnader och mark
Ingédende anskaffningsvérden
Utgidende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingdende ackumulerade avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Mark
Utgaende virde mark

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvarden byggnader
Taxeringsvarden mark

Not 5 Stillda siakerheter

Foretagsinteckning

Not 6 Kassa och bank

Nordea

2021-12-31

36 501 513
36 501 513

-15 281 862
-830 577
-16 112 439

1123279
1123279

21 512 353

39 366 000
9519 000
48 885 000

2021-12-31

31 185200
31185200

2021-12-31

2299 168
2299 168
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2020-12-31

36501 513
36 501 513

-14 405 880
-875 982
-15 281 862

1123279
1123279

22 342 930
39366 000

9519 000
48 885 000

2020-12-31

31185200
31185200

2020-12-31

2 685732
2 685732
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Not 7 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgar fordelning av langfristiga 1an.

Léangivare
Nordea
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Nordea
Nordea
Nordea
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek
Stadshypotek

Kortfristig del av langfristig skuld

Rantesats
%
1,65
1,44
1,54
1,62
0,94
0,91
1,16
0,91
1,13
0,74
2,78
1,22

Datum for
rinteindring
2022-11-16
2023-03-01
2023-04-30
2023-09-30
2024-04-17
2024-09-18
2024-11-20
2025-03-01
2025-03-30
2025-06-30
2025-10-30
2026-03-01
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Léanebelopp
2021-12-31
2437320
967 965

2 777 596

1 082 340
299 800
1929 215

2 270 900
2305 352
2 699 246

1 001 000
1132 352

1 962 500
20 865 586

3003 292

Lan som forfaller inom ett ar fran bokslutsdatum redovisas som kortfristiga. Detta oavsett om fortsatt

belaning sker hos banken.

Naésta ars forvdntade amortering dr 595 972 kr.

Om fem ar berdknas nuvarande skulder till kreditinistitut uppga till 17 885 726 kr.
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Gévle den dag som framgér av vér elektroniska signatur

Magnus Kindstrom Gunnel Antesjo

Robert Bagge Anna-Karin Jonsson

Lena Birgersson

Vér revisionsberittelse har lamnats den dag som framgér av var elektroniska signatur

Ohrlings PricewaterhouseCoopers AB
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